
LOKALNA INFORMACJA O ZAWODZIE 

Komornik sądowy 

Zadania zawodowe  

Komornik sądowy1 to  funkcjonariusz publiczny (niebędący urzędnikiem 
państwowym), działający przy sądzie rejonowym, zajmujący się wykonywaniem 
rozstrzygnięć o roszczeniach cywilnych w drodze przymusu egzekucyjnego. Komornik 
wykonuje także inne czynności przekazane na podstawie odrębnych przepisów, m.in. 
przeprowadza spis inwentarza i sporządza protokół stanu faktycznego przed 
wszczęciem procesu sądowego lub przed wydaniem orzeczenia. Komornicy wykonują 
swoje czynności pod nadzorem prezesa właściwego miejscowo sądu rejonowego. Przy 
wykonywaniu swoich czynności są niezawiśli i podlegają tylko ustawom oraz 
orzeczeniom sądowym. Komornika powołuje Minister Sprawiedliwości. 

 Więcej o zadaniach  w tym zawodzie. 

Profil kompetencyjny2  

Kompetencje to całość wiedzy, umiejętności i postaw, które są niezbędne aby dany 
pracownik efektywnie wykonywał powierzone zadania. Kompetencje przejawiają się  
w zachowaniu i można zmierzyć ich poziom.  

Dla grupy Specjaliści z dziedziny prawa3, w której zawód ten umieszczono określono 4 
kompetencje4:  

 

Kształcenie i doskonalenie w zawodzie 

Zawód komornika sądowego jest zawodem prawniczym. Pierwszym krokiem w 
zdobyciu zawodu jest ukończenie pięcioletnich jednolitych studiów magisterskich 
na Wydziale Prawa i Administracji. W województwie kujawsko - pomorskim 
kształcenie w kierunku prawa prowadzi 5 uczelni: 
https://radon.nauka.gov.pl/dane/studia-prowadzone-na-okreslonym-
kierunku?pageNumber=1&name=Prawo&voivodeshipCode=2 

Zawód komornika sądowego mogą wykonywać osoby, które po ukończeniu studiów 
prawniczych, ukończyły aplikację komorniczą, a następnie zdały egzamin komorniczy, 
pracowały co najmniej 2 lata na stanowisku asesora komorniczego i zostały wpisane 
na listę komorników sądowych. Aplikacja komornicza jest organizowana przez 
okręgowe izby komornicze i trwa 2 lata. 

Możliwości i warunki zatrudnienia w krajach UE  

Chcąc podjąć pracę jako komornik sądowy w jednym z krajów EOG, należy sprawdzić, 
czy do wykonywania zawodu w danym państwie konieczne jest posiadanie 
konkretnego dyplomu otwierającego dostęp do tego zawodu, czy zdanie specjalnych 
egzaminów np. państwowych lub rejestracja w organizacji zawodowej, co wiąże się  
z oficjalnym uznaniem kwalifikacji i doświadczenia zawodowego.  

Aby sprawdzić, czy zawód jest regulowany należy skorzystać z wyszukiwarki na 
portalu „Twoja Europa” prowadzonym przez Komisję Europejską:  
https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/regprof/index.cfm?action=regprofs 

Zapotrzebowanie na osoby z zawodem wg Europejskiego Portalu Mobilności 
Zawodowej:  https://eures.europa.eu/index_pl 
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Chcesz dowiedzieć się więcej? Skontaktuj się z doradcą zawodowym z Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej 
 

                                                      
1  Dz. U. z 2021, poz. 2285 
2  NBK Narzędzie do badania kompetencji. Podręcznik dla doradców zawodowych, Warszawa 2014 r. 
3  Dz. U. z 2021, poz. 2285 
4 Zestaw kompetencji może się różnić od podanych kompetencji, w zależności od wymagań pracodawcy w konkretnym zawodzie i na konkretnym stanowisku. Zróżnicowane będzie również natężenie każdej z 

kompetencji. 
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